
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TÂN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND   Tân An, ngày          tháng 7  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Giọng Hát hay thành phố Tân An năm 2024 
chủ đề “Hát về quê hương Long An”

Thực hiện Kế hoạch số 185-KH/TU ngày 21/3/2024 của Thành ủy Tân An 
về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm thành lập thành phố Tân An 
(09/9/2009 - 09/9/2024) và Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

UBND thành phố ban hành kế hoạch tổ chức Hội thi Giọng Hát hay thành 
phố Tân An năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Khơi dậy lòng tự hào, tinh thần yêu nước, ý chí tự lực tự cường của dân 

tộc. Qua đó, tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức đầy đủ ý 
nghĩa, thành tựu đạt được của thành phố nhân dịp kỷ niệm 15 năm ngày thành lập 
thành phố Tân An; thúc đẩy phong trào thi đua học tập, lao động, sản xuất góp 
phần thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của BCH 
TW Đảng (khóa XI) về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam”.

- Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, đồng thời tạo sân chơi cho ng
ười yêu thích âm nhạc, nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân, đáp ứng yêu 
cầu về hưởng thụ văn hóa của nhân dân trên địa bàn thành phố.

2. Yêu cầu:
- Tổ chức hoạt động mang tính thiết thực, hiệu quả nhằm tiếp tục phát huy 

truyền thống, xây dựng chương trình gọn nhẹ, hiệu quả, có ý nghĩa giáo dục và 
tính tư tưởng, thẩm mỹ cao, đảm bảo tiết kiệm chi phí.

- Thu hút sự hưởng ứng tham gia của các tầng lớp nhân dân, các cơ quan, 
ban ngành, đoàn thể, trường học. Thông qua Hội thi phát hiện những giọng hát 
hay để bồi dưỡng, tuyển chọn lực lượng tham dự Hội thi do tỉnh tổ chức.

II. NỘI DUNG:
1. Nội dung, hình thức, thể loại biểu diễn:
- Chủ đề: Hát về quê hương Long An.
- Về nội dung: Ca ngợi, giới thiệu, quảng bá hình ảnh, nét đẹp quê hương, 

những kết quả, thành tích trong quá trình xây dựng và phát triển con người Long 
An nói chung và thành phố Tân An nói riêng;

- Về hình thức, thể loại biểu diễn: Đơn ca và Song ca (tân nhạc).
- Khuyến khích các thí sinh chọn các bài hát về thành phố Tân An. 
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2. Đối tượng tham dự:
- Tất cả công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên.
- Hội thi được chia làm 2 bảng:
* Bảng A: Tuổi từ 18 đến 40 tuổi.
* Bảng B: Tuổi từ 41 trở lên.
III.THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:
1. Họp bốc thăm: Ban Tổ chức sẽ bốc thăm ngẫu nhiên và xếp lịch chạy 

chương trình cho từng thí sinh.
Lưu ý: Ngày chạy chương trình các thí sinh tự bốc thăm số thứ tự dự thi.
2. Chạy chương trình: Dự kiến vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 25/7/2024 và 

26/7/2024 tại Hội trường Thành ủy Tân An. 
3. Thời gian tổ chức Hội thi: Dự kiến ngày 30/7/2024 và 31/7/2024 (Khai 

mạc vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 30/7/2024).
4. Địa điểm tổ chức Hội thi: Dự kiến tại Hội trường Thành ủy Tân An.
5. Đăng ký:
- Đăng ký trực tiếp tại Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh thành 

phố Tân An. 
- Địa chỉ: Số 42, Võ Văn Tần, phường 2, thành phố Tân An, tỉnh Long An.
- Số điện thoại liên lạc: (0272) 3837681 (cơ quan - giờ hành chính) hoặc 

0919337232 (Bà Lương Yến Ngọc). 
- Hoặc tại UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố Tân An.
6. Hồ sơ đăng ký:
Đăng ký theo biểu mẫu của Ban Tổ chức, kèm theo 01 bản photo CMND 

(đính kèm mẫu).
IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:
1. Giải Đơn ca: (Bảng A và B)
- 02 Giải I.
- 04 Giải II.
- 06 Giải III.
- 08 Giải khuyến khích.
2. Giải Song ca: (Bảng A và B)
- 02 Giải I.
- 04 Giải II.
- 06 Giải III.
- 08 Giải khuyến khích.
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3. Giải đặc biệt 
02 Giải hát về Tân An hay nhất. (Bảng A và B)
V.TỔ CHỨC VÀ ĐIỀU HÀNH:
1. Ban Tổ chức:
- Ông Võ Hồng Thảo, Chủ tịch UBND thành phố - Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Hoàng Phi, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thành phố - 

Phó Trưởng ban;
- Ông Trần Hữu Đức, Giám đốc Trung tâm Văn hoá Thông tin và Truyền 

thanh thành phố - Phó Trưởng ban;
- Bà Huỳnh Thị Minh Thảo, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành 

phố - Thành viên;
- Ông Lê Hoài Hận, Phó Trưởng phòng Nội vụ thành phố - Thành viên;
- Ông Hồ Phong Vũ, Chủ tịch Liên đoàn lao động thành phố - Thành viên;
2. Tổ giúp việc:
- Ông Trần Chánh Thành, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá Thông tin và 

Truyền thanh thành phố - Tổ trưởng;
- Bà Trần Thị Minh Liễu, Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin thành 

phố - Thành viên;
- Bà Lương Yến Ngọc, Viên chức Trung tâm Văn hoá Thông tin và Truyền 

thanh thành phố - Thành viên;
- Bà Châu Thị Diễm My, Viên chức Trung tâm Văn hoá Thông tin và Truyền 

thanh thành phố - Thành viên;
- Bà Trần Thị Jacques Line, Viên chức Trung tâm Văn hoá Thông tin và 

Truyền thanh thành phố - Thành viên;
- Ông Huỳnh Trung Hiếu, Viên chức Trung tâm Văn hoá Thông tin và 

Truyền thanh thành phố - Thành viên;
- Ông Nguyễn Bá Quang Đăng, Viên chức Trung tâm Văn hoá Thông tin và 

Truyền thanh thành phố - Thành viên.
3. Ban Giám khảo
Ban Tổ chức sẽ ra quyết định thành lập Ban Giám khảo (sẽ được công bố tại 

hội thi).
VI. DỰ TOÁN KINH PHÍ:
Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2024 cấp cho Trung tâm 

Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh thành phố.
VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố:
Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố phát hành thư mời dự khai 
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mạc và tổng kết Hội thi.
2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố:
- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh thành phố 

tham mưu xây dựng kế hoạch, thành lập Ban Giám khảo, Thư ký.
- Tổ chức các cuộc họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo để phân công; tổng 

hợp kinh phí tổ chức trình UBND thành phố xem xét, quyết định.
- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc Hội thi của Ban Tổ chức.
- Tham mưu UBND thành phố thư mời dự khai mạc và tổng kết Hội thi.
- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, thực hiện công tác tổ chức Hội thi đúng theo 

Kế hoạch đề ra; đảm bảo đạt yêu cầu, tổng kết, báo cáo kết quả tổ chức Hội thi về 
UBND thành phố.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh thành phố:
- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố xây dựng Quy chế 

Hội thi và triển khai Quy chế đến UBND xã, phường, các cơ quan, ban ngành, các 
câu lạc bộ trên địa bàn thành phố.

- Mời Ban Giám khảo chấm thi. Tổng hợp đăng ký tham gia hội thi, tham 
mưu thành lập Ban Giám khảo, Thư  ký. 

- Đảm bảo cơ sở vật chất tổ chức Hội thi như: trang trí khẩu hiệu hội trường, 
âm thanh, ánh sáng,…; xây dựng kịch bản chương trình gửi Phòng Văn hóa và 
Thông tin thẩm định và phân công người dẫn chương trình Hội thi. 

- Tuyên truyền, đưa tin về Hội thi trên hệ thống truyền thanh để Nhân dân 
biết tham dự và đón xem.

- Thực hiện quyết toán kinh phí tổ chức cuộc thi theo quy định và thực hiện 
các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Tổ chức.

4. Phòng Nội vụ thành phố:
Phối hợp Ban Tổ chức Hội thi tham mưu UBND thành phố thực hiện công 

tác khen thưởng theo kế hoạch.
5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố:
Tham mưu UBND thành phố cân đối ngân sách, cấp kinh phí thực hiện.
6. Liên đoàn Lao động thành phố:
Phát động đến các tổ chức công đoàn cơ sở trực thuộc tích cực tham gia Hội 

thi.
7. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố:
Triển khai rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục tích cực 

tham gia Hội thi.
8. Đề nghị các cơ quan, ban ngành đoàn thể thành phố và trường học 

trên địa bàn thành phố:
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Tích cực tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân 
tham gia Hội thi theo kế hoạch; đạt chất lượng và hiệu quả tạo không khí phấn 
khởi, vui tươi góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân trên địa bàn.

9. UBND xã, phường:
Tuyển chọn các tiết mục, đăng ký danh sách và tạo mọi điều kiện thuận lợi 

cho các thí sinh của đơn vị mình tham dự Hội thi. Đây là chỉ tiêu thi đua của ngành 
văn hóa năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức Hội thi Giọng Hát hay thành phố Tân 
An năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT.Thành uỷ, TT.HĐND TP (b/c);
- CT, PCT.UBND TP;
- Lđ VP.HĐND và UBND TP;
- Các phòng ban, đoàn thể TP;
- UBND các xã phường;
- Lưu: VT, NC(VX).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Hồng Thảo
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ĐĂNG KÝ DỰ THI

HỘI THI GIỌNG HÁT HAY THÀNH PHỐ TÂN AN NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày        /7/2027 
của UBND thành phố Tân An)

stt Họ và tên Năm sinh Địa chỉ cư trú Số ĐT Ghi chú
1
...
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DỰ TRÙ KINH PHÍ
Tổ chức Hội thi Giọng Hát hay thành phố Tân An năm 2024

Chủ đề “Hát về quê hương Long An”

Nội dung Đơn vị 
tính

Số 
lượng

Đơn giá Số 
ngày/ 
đợt

Thành 
tiền

I. Ráp nhạc chương trình hội thi: 6.820.000

KTAT, led, phục vụ: Người 6 140.000 2 1.680.000

Nhạc công: Người 5 420.000 2 4.200.000

Nước uống Lốc 6 50.000 2 300.000

Pin micro Cặp 4 40.000 2 320.000

II. Hội thi 24.590.000

Bồi dưỡng BTC Người 6 200.000 1 1.200.000

BD Ban giám khảo Người 5 420.000 2 4.200.000

Bồi dưỡng thư ký Người 2 140.000 2 560.000

BD Dẫn chương trình Người 2 560.000 2 2.240.000

BD Nhạc công: Người 5 420.000 2 4.200.000

KTAT, led, phục vụ: Người 10 140.000 2 2.800.000

ĐB dự khai mạc, bế mạc 
=1.200.000 đồng

Người 20 60.000 1.200.000

Nước uống Thùng 5 80.000 2 800.000

Hoa tặng BGK Bó 5 150.000 750.000

Pin micro Cặp 4 40.000 2 320.000

Trang trí Sân khấu Gói 1 6.000.000 6.000.000

III. Giải thưởng 51.300.000

Giải Đơn ca ( 2 bảng A+B) 20.000.000

Giải I Giải 02 2.000.000 4.000.000

Giải II Giải 04 1.500.000 6.000.000

Giải III Giải 06 1.000.000 6.000.000

Giải khuyến khích. Giải 08 500.000 4.000.000
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Giải Song ca ( 2 bảng A+B) 31.000.000

Giải I Giải 02 3.000.000 6.000.000

Giải II Giải 04 2.000.000 8.000.000

Giải III Giải 06 1.500.000 9.000.000

Giải khuyến khích. Giải 08 1.000.000 8.000.000

Giải đặc biệt 600.000

Tân An hay nhất Giải 01 300.000 300.000

Tổng cộng: I + II + III 82.710.000

(Bằng chữ: Tám mươi hai triệu, bảy trăm mười ngàn đồng)
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